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Nadzieja na nowe włosy

Przez pół wieku większość specjalistów wierzyła, że u ssaków mieszki włosowe powstają tylko
podczas rozwoju, a utrata dorosłych mieszków jest trwała i nieodwracalna. George Cotsarelis
z University of Pennsylvania School of Medicine wraz z zespołem wykazali, że wcale tak nie jest,
przynajmniej u myszy z ranami skóry.
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Zranienie aktywuje powstawanie nowych mieszków włosowych poprzez aktywację białkowej ścieżki
sygnałowej o nazwie Wnt. Zahamowanie tego mechanizmu po odrośnięciu nabłonka i jego wytworów
(między innymi włosów) zapobiega powstawaniu nowych mieszków.

Wyniki naukowców sugerują, że skóra ssaków może reagować na zranienie znacznie bardziej
plastycznie i ma dużo większe możliwości regeneracji niż dotychczas sądzono.

Autorzy pracy podejrzewają, że zranienie wywołuje w skórze stan podobny do tego mającego miejsce
w trakcie rozwoju, co umożliwia regenerację mieszków włosowych z udziałem ścieżki sygnałowej
Wnt.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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